
  

Stránka 1 z 13  

  

  

RÁMCOVÁ DOHODA  
  

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“), a dále podle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů k nadlimitní veřejné zakázce s názvem:  

 
  

GŘ OL – Dodávky ponožek (VZN)  
Č.j.:  VS-18210-37/ČJ-2021-800097-VERZAK  

   

Kupující:  ČESKÁ REPUBLIKA  

Vězeňská služba České republiky se 

sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,  

za níž jedná:   

Ing. Jaroslav Myšička, MBA  

náměstek generálního ředitele pro ekonomiku Vězeňské služby ČR  

IČO: 00212423  

DIČ: není plátcem DPH  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx,   

    

  

  

(dále jen „kupující“)  

                    a  

Prodávající:  OTO ČR s.r.o.  

      Se sídlem: Hokešovo náměstí 26, 164 00  Praha 6,  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze dne 

12. 2. 2001, oddíl C, vložka 81824,  

jejímž jménem jedná Ing.Vladimír Kozák, jednatel společnosti, který je 

oprávněn podepsat dohodu podle výpisu z obchodního rejstříku, ne staršího než  

90 dnů,  

      IČO: 26433371  

      DIČ: CZ26433371  

      

  

  

  

  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „prodávající“)                         

(dále společně též jako „smluvní strany“)  

uzavřeli tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) na dodávku zboží popsaného v článku 3  

této dohody.  



  

Stránka 2 z 13  

  

  

  

Článek 1 

Úvodní ustanovení  

  

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této dohody o dodávce zboží, a to s cílem vymezit 

základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních 

práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.  

  

2. Dohoda je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a vůli 

kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této 

dohody bude realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího a jejich 

potvrzením prodávajícím.  

  

3. Dohoda je uzavírána na základě realizovaného zadávacího řízení s názvem „GŘ OL 

dodávky ponožek (VZN)“, evidenční číslo zakázky v Národním elektronickém nástroji 

NEN: N006/21/V00018685 (dále jen „zadávací řízení“), ve kterém prodávající podal 

nejvýhodnější nabídku.  

  

  

 Článek 2     

Závazné podklady pro uzavření dohody  

  

1. Zadávací dokumentace č.j.: VS-18210-7/ČJ-2021-80097-VERZAK, ze dne: 16. 8. 2021, 

včetně jejích změn, doplnění a vysvětlení učiněných v průběhu lhůty pro podání nabídek 

(dále také „zadávací dokumentace“).    

  

2. Nabídka prodávajícího podaná v rámci zadávacího řízení ze dne: 22. 9. 2021, včetně jejího 

objasnění nebo doplnění dle § 46 ZZVZ a včetně dokumentů a vzorků předložených 

prodávajícím v souladu s § 122 ZZVZ (dále také „nabídka“).   

  

3. Prodávající se zavazuje v rámci plnění svých povinností na základě této dohody současně 

dodržovat i veškerá specifika plnění, která deklaroval v závazných podkladech.  

  

 Článek 3     

Předmět dohody  

  

1. Předmětem dohody je závazek prodávajícího zajistit formou dílčího plnění dodávky 

ponožek dle technické dokumentace uvedené v příloze č. 1 této dohody, v souladu se 

závaznými podklady dle článku 2 této dohody, (dále jen „zboží“), ve stejné nebo lepší 

kvalitě, než je prodávajícím předložený vzorek požadovaného zboží a převést na 

kupujícího vlastnické právo k dodávanému zboží.   

  



  

Stránka 3 z 13  

  

2. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží bez vad převzít a uhradit za něj kupní cenu 

sjednanou v této dohodě.   

  

3. Předmětem plnění je dodávka ponožek (zboží) v kvalitě zpracování a barevných 

odstínech podle nabídky prodávajícího. Podrobné technické vymezení zboží včetně 

požadovaných vlastností, požadovaného materiálu, technického nákresu, zdravotní 

nezávadnosti a barevnosti je uvedeno v příloze č. 1 této dohody s názvem „Technická 

dokumentace“.   

Jedná se o následující zboží:  

  

1. Ponožky ke stejnokroji letní, barva střední šedá,   

2. Ponožky ke stejnokroji letní, barva černá,   

3. Ponožky ke stejnokroji celoroční polofroté, barva černá,   

4. Ponožky ke stejnokroji zimní froté, barva černá,   

5. Ponožky ke stejnokroji zimní, barva antracit,   

6. Ponožky pracovní letní, barva tmavá šedá,   

7. Ponožky pracovní zimní, barva tmavá šedá.  

    

4. Konečné množství zboží bude stanoveno v dílčích objednávkách předkládaných 

kupujícím v průběhu platnosti a účinnosti této dohody. Množství zboží uváděné v 

zadávací dokumentaci je pouze orientační a kupující má právo objednávat zboží v 

množství dle aktuální potřeby. Prodávající bere na vědomí, že kupující není povinen 

uskutečnit na základě této dohody ani jednu objednávku.  

  

 Článek 4     

Kupní cena  

  

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších 

předpisů dohodly na cenách zboží, které jsou stanoveny v odst. 2. tohoto článku.  

  

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu, která činí:  

   

2.1. Ponožky ke stejnokroji letní, barva střední šedá - sériová výroba   

  

Počet jednotek 

množství  

Cena bez DPH 

za 1 pár  

Sazba a výše DPH 

(21%)  

Cena včetně DPH  

za 1 pár  

1 pár  

xxxxx   

xxxxxx 

  

  

xxxxxx 

  

  



  

Stránka 4 z 13  

  

2.2.  Ponožky ke stejnokroji letní, barva černá -  sériová výroba   

   

Počet jednotek 

množství  

Cena bez DPH 

za 1 pár  

Sazba a výše DPH 

(21%)  

Cena včetně DPH  

za 1 pár  

1 pár  

  

xxxx 

  

  

xxxxxxxxx 

  

  

xxxxxxxx 

  

  

2.3. Ponožky ke stejnokroji celoroční polofroté, barva černá - sériová výroba  

  

  

Počet jednotek 

množství  

Cena bez DPH 

za 1 pár  

Sazba a výše DPH 

(21%)  

Cena včetně DPH  

za 1 pár  

1 pár  

  

xxxxxxx 

  

  

xxxxxxxx 

  

  

xxxxxxxxxx 

  

  

2.4. Ponožky ke stejnokroji zimní froté, barva černá - sériová výroba  

  

Počet jednotek 

množství  

Cena bez DPH 

za 1 pár  

Sazba a výše DPH 

(21%)  

Cena včetně DPH  

za 1 pár  

1 pár  

  

xxxxxxx 

  

  

xxxxxx 

  

  

xxxxxxxxxx 

  

  

2.5. Ponožky ke stejnokroji zimní, barva antracit  - sériová výroba  

  

Počet jednotek 

množství  

Cena bez DPH 

za 1 pár  

Sazba a výše DPH 

(21%)  

Cena včetně DPH  

za 1 pár  

1 pár  

  

xxxxxxxx 

   

  

xxxx 

  

  

xxxxxx 

  

  

2.6. Ponožky pracovní letní, barva tmavá šedá - sériová výroba  

  

Počet jednotek 

množství  

Cena bez DPH 

za 1 pár  

Sazba a výše DPH 

(21%)  

Cena včetně DPH  

za 1 pár  

1 pár  

  

xxxxxx 

   

  

xxxxxxxxxx 

  

  

xxxxx   

  

  

 

 



  

Stránka 5 z 13  

  

2.7. Ponožky pracovní zimní, barva tmavá šedá - sériová výroba  

  

Počet jednotek 

množství  

Cena bez DPH 

za 1 pár  

Sazba a výše DPH 

(21%)  

Cena včetně DPH  

za 1 pár  

1 pár  

  

xxxxxxxx 

   

  

xxxxxxxxx 

   

  

xxxxxxxxxx 

  

   

3. Celkové finanční plnění z této dohody nepřesáhne částku 37 500 000,-Kč (slovy: 

třicetsedmmiliónůpětsettisíckorunčeských) bez DPH.  

   

4. Ceny uvedené v odstavci 2. tohoto článku byly sjednány jako ceny nejvýše přípustné a 

nepřekročitelné zahrnující veškeré náklady prodávajícího a jsou platné po celou dobu 

platnosti této dohody. Tyto ceny mohou být měněny pouze z důvodu změny zákonné 

sazby DPH, na základě obecně závazného předpisu. Cena bude pro tento případ upravena 

písemným dodatkem k této dohodě podepsaným těmi, kdo podepsali tuto dohodu nebo 

jejich právními nástupci.   

  

 Článek 5     

Doba plnění, místo plnění a převzetí zboží  

  

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou. Tato dohoda skončí uplynutím 4 let od nabytí 

účinnosti této dohody nebo vyčerpáním maximální výše finančního plnění uvedeného v 

článku 4 odst. 3. této dohody, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve.  

  

2. Prodávající se zavazuje dodávat zboží po dobu platnosti a účinnosti této dohody na 

základě dílčích objednávek kupujícího. Maximální dodací lhůta pro dílčí dodávku zboží 

činí:   

  

2.1. první dílčí objednávka kupujícího bude splněna prodávajícím do 90 po sobě 

jdoucích kalendářních dnů od uzavření dílčí objednávky,  

2.2. každá další objednávka kupujícího bude splněna prodávajícím do 60 po sobě 

jdoucích kalendářních dnů od uzavření dílčí objednávky.  

  

3. Dílčí objednávky budou prováděny elektronicky, a to prostřednictvím elektronické pošty 

na emailovou adresu prodávajícího xxxxxxxxx nebo prostřednictvím datové schránky do 

datové schránky prodávajícího. Objednávka je pro účely této dohody považována za 

doručenou okamžikem dodání do emailové schránky prodávajícího nebo do datové 

schránky prodávajícího. Prodávající je povinen potvrdit každou dílčí objednávku do tří 

pracovních dnů od jejího doručení prostřednictvím elektronické komunikace. Okamžik 

potvrzení dílčí objednávky je považován za uzavření dílčí objednávky. Zasílání 

objednávek a jejich potvrzení prodávajícím mohou provádět výhradně oprávněné osoby 

uvedené v této dohodě. 



  

Stránka 6 z 13  

  

 

4. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění, kterým je:  

 

 

 

 

 

 

 

5. Zboží se považuje za dodané jeho protokolárním převzetím určeným zástupcem 

kupujícího uvedeným v článku 12 odst. 2. této dohody. Spolu se zbožím bude předán 

dodací list a skladovací podmínky zboží v českém jazyce.  

 

6. Prodávající avizuje předání zboží oprávněné osobě kupujícího nejpozději 5 

pracovních dnů před jeho uskutečněním.  

  

7. Kupující není povinen převzít zboží, které je vadné. Vadné je zboží, které nevykazuje 

kvalitu a technické provedení stanovené touto dohodou a závaznými podklady, kvalitu 

stanovenou předepsanou normou nebo je dodáno bez požadovaných dokladů. Pokud 

kupující odmítne zboží převzít, uvede tuto skutečnost včetně důvodů do předávacího 

protokolu. Ustanovení § 2093 občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje.  

  

8. Kupující si vyhrazuje právo kdykoliv po dobu účinnosti této dohody provést kontrolu 

jakosti dodaného zboží u kteréhokoliv certifikačního zkušebního orgánu na území 

Evropské Unie.   

  

 Článek 6     

Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci  

  

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho protokolárním převzetím od 

prodávajícího. Protokol o předání a převzetí musí být datován a podepsán oběma 

smluvními stranami. Týmž okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci.  

  

2. Prodávající nese plnou zodpovědnost za to, že na zboží neváznou práva třetí osoby.  

  

 Článek 7     

Platební podmínky  

  

1. Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po protokolárním převzetí zboží 

odpovědným zástupcem kupujícího. Faktury prodávajícího musí odpovídat svou povahou 

pojmu účetního dokladu dle závazných právních předpisů, zejména dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je předkládá 

kupujícímu ve dvou vyhotoveních. K faktuře musí být přiložen protokol o předání a 

 

Vězeňská služba České republiky, 

Expediční sklad VS ČR 

Vítězslava Nováka 611, 539 73 Skuteč 

 
 

 

otisk razítka 

 
otisk razítka 



  

Stránka 7 z 13  

  

převzetí zboží včetně průvodních dokladů podepsaný oprávněnou osobou kupujícího. 

Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat 

též následující údaje:  

  

a) označení dokladu jako faktura;  

b) číslo dohody dle číslování kupujícího;  

c) den vystavení, den odeslání a den (doba) splatnosti faktury;  

d) příjemce a místo dodání zboží;  

e) IČO a DIČ smluvních stran;  

f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno;  

g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího;  

h) odběratele; a   

i) konečného příjemce.  

  

2. Faktura může být prodávajícím kupujícímu zaslána rovněž elektronickou poštou osobám 

uvedeným v článku 12 této dohody, uvedenými pod písm. č. b), nebo c), nebo d), 

případně do datové schránky kupujícího. Přijetí faktury elektronickou poštou uvedená 

osoba zpětně potvrdí.   

   

3. Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Obě 

smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná 

částka odepsána z účtu kupujícího.  

  

4. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a touto dohodou stanovené náležitosti, nebo 

je věcně nesprávná, je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či 

opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

  

5. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení 

podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky.  

  

6. Kupující neposkytuje zálohy.  

  

7. V případě, že kupující ověří kvalitu jakosti u akreditovaného certifikačního orgánu a ten 

prokáže shodu nebo hodnoty lepší, než jsou uvedeny v příloze této dohody, hradí náklady 

spojené s ověřením jakosti kupující, v opačném případě hradí toto ověření jakosti 

prodávající.  

 

 

 

 



  

Stránka 8 z 13  

  

 Článek 8      

Záruka na jakost a vady zboží  

  

1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto dohodou a ustanovením § 2099 občanského 

zákoníku, má vady.  

  

2. Záruční doba na jakost zboží činí 24 měsíců a začíná běžet ode dne převzetí zboží 

dle předávacího protokolu. Prodávající odstraňuje reklamované vady během záruční 

doby bezplatně.  

  

3. Užití § 2103, § 2104, § 2111 a § 2112 odst. 1. občanského zákoníku se dohodou stran 

vylučuje. Zjevné a skryté vady lze uplatňovat kdykoliv po celou dobu záruční doby.  

  

4. Vady zjištěné při převzetí nebo později v záruční době je prodávající povinen odstranit do 

15 dnů ode dne, kdy mu byla vada oznámena dle odst. 5. tohoto článku dohody, pokud 

vzhledem k povaze vady nesjednal s kupujícím lhůtu jinou. Nelze-li vadu odstranit, nebo 

by její odstranění trvalo déle než 30 dnů, zavazuje se prodávající dodat náhradou stejné 

zboží a bezvadné, a to ve výše uvedené lhůtě určené pro odstranění vad.  

  

5. Vady zboží uplatňuje kupující písemně na adrese uvedené v záhlaví této dohody nebo na 

e-mailové adrese prodávajícího: xxxxxxxxx. Vadné zboží převezme prodávající od 

kupujícího v místě plnění.  

  

6. V případě dle článku 10 odst. 6 písm. c) této dohody se považuje veškeré zboží dodané v 

rámci dílčí objednávky, jež obsahovala kontrolované vzorky, za vadné.  

  

7. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.  

  

 Článek 9     

Smluvní pokuty  

  

1. Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku 5 této dohody, zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z nedodaného zboží dílčí objednávky včetně 

DPH za každý započatý den prodlení.  

  

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad v záruční době ve lhůtě podle článku  

8 odst. 4. této dohody je povinen prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

0,2 % z celkové ceny reklamovaného zboží včetně DPH za každý započatý kalendářní 

den prodlení, min. 500 Kč za každý započatý den prodlení. Za neodstranění vad se 

považuje také nedodání náhradního zboží ve lhůtě určené pro odstranění vad dle článku 

8. odst. 4. této dohody.  

  



  

Stránka 9 z 13  

  

3. Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo kupujícího na 

náhradu újmy v plné výši.  

  

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku 11 odst. 1. této dohody je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti.  

  

5. Pro vyúčtování úroku z prodlení dle článku 7 odst. 5. této dohody a smluvních pokut dle 

tohoto článku, platí obdobně ustanovení článku 7 odst. 1. – 3. této dohody.  

  

6. Pokud prodávající zajišťuje část předmětu plnění této dohody prostřednictvím 

poddodavatele a nesplní povinnosti uvedené v článku 12 odst. 4 a 5 této dohody, je 

prodávající povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý případ 

porušení této povinnosti a poddodavatele přestat využívat.  

  

7. Smluvní strany se dohodly, že kupující může započíst smluvní pokutu oproti pohledávce 

prodávajícího za převzaté zboží. Prodávající není oprávněn převést jakoukoliv 

pohledávku vůči kupujícímu na třetí osobu.  

  

Článek 10    

Ukončení dohody  

  

1. Dohodu lze ukončit, kromě uplynutí doby, na kterou byla sjednána dle článku 5 odst. 1. 

této dohody, i výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou, kterou může dát kterákoliv ze 

smluvních stran.  

  

2. Výpovědní doba počíná běžet prvého dne následujícího měsíce po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně.  

  

3. Kupující je oprávněn odstoupit od dohody, jestliže prodávající na sebe podá insolvenční 

návrh ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), insolvenční soud nerozhodne    o 

insolvenčním návrhu na prodávajícího do 3 měsíců ode dne zahájení insolvenčního 

řízení, insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku prodávajícího ve smyslu § 136 

insolvenčního zákona, insolvenční soud zamítne insolvenční návrh pro nedostatek 

majetku prodávajícího, insolvenční soud prohlásí konkurz na majetek prodávajícího nebo 

pokud prodávajícího vstoupil do likvidace.  

  

4. Kupující je oprávněn odstoupit od dohody, jestliže prodávající je v prodlení s dodáním 

zboží dle dílčí objednávky více než 30 dnů.  

  

5. Kupující je oprávněn odstoupit od dohody v případě podstatného porušení této dohody.  

  



  

Stránka 10 z 13  

  

6. Podstatným porušením této dohody se ze strany prodávajícího rozumí zejména:  

  

a) odmítnutí potvrzení dílčí objednávky dle této dohody,  

b) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle této 

dohody,  

c) v případě, že protokol vydaný akreditovaným certifikačním orgánem vykáže při 

kontrole vzorků zboží nevyhovující výsledky, byť i jedné měřené veličiny.  

  

7. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 

Odstoupením od dohody dochází rovněž k předčasnému ukončení dílčích objednávek, 

které nebyly k okamžiku účinnosti odstoupení realizovány.   

  

8. Ukončením dohody nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za újmu, nároky na 

uplatnění smluvních sankcí, o ochraně důvěrných informací a ostatní práva a povinnosti 

založené dohodou, která mají podle dohody trvat i po ukončení smluvního vztahu.    

  

Článek 11    

Další ujednání 

  

1. Všechny informace, které se dodavatel dozví v souvislosti s plněním dle dohody, jsou 

důvěrné povahy. Prodávající se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích 

mlčenlivost a důvěrné informace používat pouze k plnění dohody. Povinnost zachovávat 

mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by 

důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v 

rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo 

umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informací. Prodávající je 

povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Povinností mlčenlivosti dle 

tohoto článku dohody není dotčena povinnost prodávajícího sdělit nebo zpřístupnit 

důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných právních předpisů nebo  z 

rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných informací svému 

právnímu, účetními nebo daňovému poradci, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti. 

Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu.  

    

2. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 

veřejných výdajů.  

  

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní jednání činěné podle této dohody, mohou 

být doručovány poštou, prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem, vždy však tak, 

aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření 

přijetí.  

  



  

Stránka 11 z 13  

  

4. Kupující má právo uveřejnit na svém elektronickém profilu tuto dohodu včetně všech 

jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění této dohody.   

  

5. Prodávající se též zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti při plnění 

povinností vyplývajících ze ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

 

6. Prodávající a kupující při plnění dohody jsou si vědomi povinností vyplývajících ze 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a z 

obecného nařízení Evropské unie o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“). 

Prodávající a kupující jsou oprávněni zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně 

nutném pro plnění předmětu této dohody, za tímto účelem jsou oprávněni osobní údaje 

zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k 

uplatnění práv prodávajícího vyplývajících z dohody, předávat zpracované osobní údaje 

objednateli, osobní údaje likvidovat, vše v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a GDPR.  

  

7. Prodávající a kupující učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná 

organizační a technická opatřením zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním 

údajům.  

  

Článek 12    

Závěrečná ujednání  

  

1. Vztahy, které nejsou v této dohodě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. Všechny lhůty sjednané ve dnech se rozumí v 

kalendářních dnech, není-li v dohodě stanoveno jinak.  

  

2. Za smluvní strany jsou ve věcech této dohody oprávnění jednat:  

  

za kupujícího:  

a) xxxxxxxxxxxx, 

 náměstek pro ekonomiku Vězeňské služby ČR,  

 tel. xxxxxx, email: xxxxxxxxx   

 – ve věcech podpisu dohody a dílčích objednávek ve finanční výši 2 000 000,- Kč 

bez DPH a vyšší, 

 

b) xxxxxxxxxxx, 

     ředitel odboru logistiky GŘ VS ČR 

     tel. xxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx  

  - ve věcech podpisu a realizace dílčích objednávek, 

 



  

Stránka 12 z 13  

  

c) xxxxxxxxxxxx, 

     vedoucí oddělení MTZ a služeb GŘ VS ČR 

     tel. xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxx, 

  - ve věcech podpisu a realizace dílčích objednávek 

 

d) xxxxxxxxxx, 

 referent výstroje odboru logistiky GŘ VS ČR,  

 tel. xxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxx, 

  – v technických věcech realizace dohody, 

 

e) xxxxxxxxxxxx, 

 referent výstroje odboru logistiky GŘ VS ČR,  

 tel. xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxx, 

  – v technických věcech realizace dohody, 

 

f)  xxxxxxxxxxx,  

       vedoucí Expedičního skladu VS ČR, nebo jím pověřená osoba,  

       tel. xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxx,  

       – ve věcech převzetí zboží včetně příslušných dokumentů a odsouhlasení  

      dodacích listů (předávacích protokolů),    

 

za prodávajícího:  

 

Prodávající určuje svého oprávněného zástupce xxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

e-mail: xxxxxxxxx , který bude po dobu platnosti této dohody zajišťovat skladový servis 

kupujícímu spojený s realizací dodávek zboží, které je předmětem této dohody. Servis 

spočívá v zajištění dodržování smluvních termínů, množstevní úplnosti a kvality dodávek 

zboží a vyřizování případných reklamací dodaného zboží na sklad kupujícího.    

  

3. Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů 

vyplývajících z této dohody je soud příslušný dle sídla kupujícího. Věcná a výlučná 

příslušnost soudu tím není dotčena.  

  

4. V případě, že se po uzavření této dohody rozhodne prodávající zajišťovat určitou část 

předmětu plnění třetí osobou (poddodavatelem), kterého neuvedl v nabídce, je prodávající 

povinen 14 dní předem písemně zažádat kupujícího o souhlas  s využitím poddodavatele. 

Součástí této žádosti budou identifikační údaje  dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ. 

Poddodavatelé neuvedení v nabídce se nemohou  bez vydaného souhlasu kupujícího 

podílet na plnění na základě této dohody.    

  

5. Pokud nebude žádost o souhlas s využitím poddodavatele obsahovat informace uvedené v  

odst. 4 této dohody, je kupující oprávněn vyjádřit nesouhlas s využitím poddodavatele. 



  

Stránka 13 z 13  

  

Jestliže se kupující k žádosti o souhlas s využitím poddodavatele do 14 dnů od jejího 

doručení kupujícímu nevyjádří, je na takovou žádost nahlíženo, jako kdyby ji odsouhlasil.  

  

6. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými  ve 

vzestupné řadě, a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto dohodu nebo jejich právními 

nástupci. Ustanovení předcházející věty se neuplatní na změny osob uvedených v odst. 2. 

tohoto článku. Případná změna osob bude řešena písemným oznámením druhé smluvní 

straně na její adresu uvedenou v záhlaví této dohody.   

  

7. Podpis dohody zajistí smluvní strany výhradně platným elektronickým podpisem 

oprávněného zástupce. Dohoda je platná dnem jejího podpisu smluvními stranami a 

účinná jejím uveřejněním dle zákona  o registru smluv. Uveřejnění zajistí kupující. 

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této dohody a prohlašují, že nic z obsahu této 

dohody nepovažují za obchodní tajemství.  

  

8. V případě, že dohoda bude předčasně ukončena (tím je myšleno, pokud nenastanou 

okolnosti uvedené v článku 5 odst. 1 dohody), a to buď prodávajícím v souladu článku 10 

odst. 1 dohody, nebo kupujícím z důvodů uvedených v článku 10 odst. 1, 3, 4 a 5 dohody, 

je kupující oprávněn ve smyslu ust. § 100 odst. 2 ZZVZ uplatnit vyhrazenou změnu 

závazku ze smlouvy (resp. dohody). Vyhrazená změna závazku bude spočívat v uzavření 

nové dohody a to s prodávajícím, jehož nabídka se v rámci zadávacího řízení umístila 

jako další (druhá) nejvýhodnější po prodávajícím a současně splnila veškeré zadávací 

podmínky kupujícího jako zadavatele (dále „nový prodávající“). Nová dohoda bude 

obsahovat stejné smluvní podmínky jako dohoda, s výjimkou maximální možné ceny 

odebraného zboží dle článku 4 odst. 3 dohody (dále jen „maximální cena“). Maximální 

cena v nové dohodě bude odpovídat maximální ceně uvedené v dohodě, ponížené o 

částku, kterou kupující zaplatil prodávajícímu za zboží dodané na základě dohody. V 

případě, že nový prodávající nebude s uzavřením nové dohody souhlasit, budou k 

podpisu nové dohody za výše uvedených podmínek vyzýváni další účastníci zadávacího 

řízení, a to v pořadí, v jakém se umístily jejich nabídky z hlediska ekonomické 

výhodnosti v zadávacím řízení.     

 

     

 

Nedílnou součástí této dohody je:  

  

Příloha č. 1 – Technická dokumentace  

    

 

 

 

 

V Praze dne                            V Praze dne  

    



  

Stránka 14 z 13  

  

  

Za kupujícího:  Za prodávajícího:  

  

  

  

  

  

-------------------------------------------- 

Ing. Jaroslav Myšička, MBA    

náměstek generálního ředitele pro 

ekonomiku   Vězeňské služby ČR  

  

  

  

  

  

-------------------------------------------- 

Ing. Vladimír Kozák  

jednatel společnosti OTO ČR s.r.o.  

  

     



 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VÝROBKU 
1. Ponožky ke stejnokroji letní, barva střední šedá 

1. Všeobecné informace 

Nedílnou součástí TS je oboustranně schválený referenční vzorek. 

2. Určení a popis výrobku 

Ponožky hladké jednobarevné se zesílenou patou a špicí mají antibakteriální úpravu a jsou ze 

směsové příze bavlna, polyamid, elastan. 

3. Technické požadavky 

Jedná se o standardní ponožky směsového úpletu bavlna/polyamid/elastan vyráběné na 

okrouhlém maloprůměrovém dvouválcovém pletacím stroji o průměru válce 3 3/4“ a 3 ½“ 

počtu jehel 168  resp. 156, dokončené šicím automatem s řetízkovým  stehem. Ponožka je 

jednobarevná chodidlová část úpletu je hladká, nárt a lýtková část jsou taktéž hladké. Pata 

ponožek je tvarovaná švem. Horní lýtková část je ukončena jednoduchým lemem.  

4. Použitý materiál 

MATERIÁLOVÝ  LIST 

 Výrobek:  Ponožky ke stejnokroji letní, barva střední šedá   

Materiálové složení: 84% bavlna 

14 % polyamid 

  2 % elastan 

Použitý materiál: Směsový úplet bavlna/polyamid/ elastan, bavlna 14,5 tex x 

2, elastická jádrová příze , elastan 22 + polyamid 78 x1 

dtex elastická jádrová příze, elastan 130 + polyamid 78 x 1 

dtex,   polyamid  33 x 2 dtex vysoce roztažný, 

Lýtko, chodidlo: 14,5 tex x 2 bavlna,  

elastická jádrová příze , elastan 22 + polyamid 78 x1 dtex, 

Lem: 14,5 tex x 2 bavlna, elastická jádrová příze , elastan 22 + 

polyamid 78 x1 dtex, elastická jádrová příze, elastan 130 + 

polyamid 78 x 1 dtex,   

Pata, špice: 14,5 tex x 2 bavlna, 

  elastická jádrová příze , elastan 22 + polyamid 78 x1 dtex, 

polyamid  33 x 2 dtex vysoce roztažný, 

Barva: střední šedá Pantone 18-0000 TPX 

Antibakteriální  úprava letních ponožek je provedena metodou aviváže v roztoku.  

(např. AEGIS Sanitizer) 

5. Šití 



 

 

K uzavření špice ponožky je použito účelového šicího automatu s řetízkovým stehem. Začátek 

a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím nejméně 10 mm dlouhým. 

Předepsaný počet stehů na 10 mm při strojovém šití je +5/-1 steh. 

6. Značení  

Každý pár ponožek se označuje papírovou etiketou, kterou se ponožky v lemu spojí a na 

etiketě jsou uvedeny údaje:    -     identifikace výrobce 

- název výrobku 

- velikost 

- materiálové složení 

- symboly údržby - rok výroby 

 
Symboly údržby: 

7. Balení pro přepravu a skladování 

Každý pár ponožek je spojen papírovou etiketou. 5 párů ponožek v PE sáčku (balíček). Pro 

přepravu a skladování se balíčky ponožek vkládají do kartonu, na kterém je uvedena:     

- identifikace výrobce 

- název výrobku 

- velikost 

- počet párů v kartonu 

- celková váha v kg  rok výroby 

8. Tabulka kontrolních rozměrů 

Velikost   26 27 28 29 30 31 32 33 

Míry: Lýtko + 

lem 

260 260 270 270 270 280 280 280 

(v mm) chodidlo 250 260 270 280 290 300 310 320 

 lem 50 50 50 50 50 50 50 50 

Tolerance          délka lýtka, chodidla +/- 

5% 

    

9. Technický nákres 



 

 

 

A - délka lýtka + lem 

B - délka chodidlaC - délka lemu 

10. Zkušební metody 

Laboratorní parametry a požadavky na kvalitu výrobku 
Zkušební norma  Parametr Požadovaná 

hodnota  
Dle interního zkušebního 

předpisu 
Stanovení hmotnosti jednoho páru  43 g +/- 7% 

akreditované laboratoře 

(např. T-10-44) 
 (velikost  č. 29)  

ČSN EN ISO 5077 Stanovení změn rozměrů po 1x  praní 

a sušení 
+/- 6% 

ČSN EN ISO 6330 při teplotě 40°C, postup 4N, způsob 

sušení C 
 

ČSN EN 13770 Stanovení odolnosti proti oděru 

metodou Martindale metoda 1, zátěž 

na vzorek tzn. 12 kPa 

Min. 10000 otáček 

ČSN EN ISO 105-C06 Stanovení stálobarevnosti při teplotě 

40°C 
Min. 4/4 

ČSN EN ISO 105-E04 Stanovení stálobarevnosti v 

potu, požadavek na zapouštění 

do doprovodných tkanin pro pot 

kyselý/alkalický 

Min. 3-4/3-4 



 

 

ČSN EN ISO 105-X12 Stanovení stálobarevnosti v 

otěru, požadavek na zapouštění 

do doprovodných tkanin při otěru 

za sucha/za mokra 

Min. 3-4/3-4 

Požadavky na zdravotní nezávadnost výrobku 

Zkušební norma  Parametr Požadovaná 

hodnota  

ČSN EN ISO 14184-1 Obsah volného formaldehydu (mg.kg-

1)  
max. 75 

ČSN EN ISO 3071 pH vodného výluhu 4,5 – 7,5 

 Migrace prvků    

(mg.kg-1) - arsen max. 1,0 

 - olovo max. 1,0 

Metodou  ICP-MS - kadmium max. 0,1 

(např. ČSN EN ISO 105-

E04) 

- rtuť max. 0,02 

 - celkový chrom max. 2,0 

 - kobalt max. 4,0 

 - měď max. 50,0 

 - nikl max. 4,0 

ČSN 62 1156 Obsah anilinhydrochloridu max.0,05 

  



 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VÝROBKU 
2. Ponožky ke stejnokroji letní, barva černá 

1. Všeobecné informace 

Nedílnou součástí TS je oboustranně schválený referenční vzorek. 

2. Určení a popis výrobku 

Ponožky hladké jednobarevné se zesílenou patou a špicí mají antibakteriální úpravu a jsou ze 

směsové příze bavlna, polyamid, elastan. 

3. Technické požadavky 

Jedná se o standardní ponožky směsového úpletu bavlna/polyamid/elastan vyráběné na 

okrouhlém maloprůměrovém dvouválcovém pletacím stroji o průměru válce 3 3/4“ a 3 ½“ 

počtu jehel 168  resp. 156, dokončené šicím automatem s řetízkovým  stehem. Ponožka je 

jednobarevná chodidlová část úpletu je hladká, nárt a lýtková část jsou taktéž hladké. Pata 

ponožek je tvarovaná švem. Horní lýtková část je ukončena jednoduchým lemem.  

4. Použitý materiál 

MATERIÁLOVÝ  LIST 

 Výrobek:  Ponožky ke stejnokroji letní, barva černá    

Materiálové složení: 84 % bavlna 

14 % polyamid 

  2 % elastan 

Použitý materiál: Směsový úplet bavlna/polyamid/ elastan, bavlna 14,5 tex x 

2, elastická jádrová příze , elastan 22 + polyamid 78 x1 

dtex, elastická jádrová příze, elastan 130 + polyamid 78 x 

1 dtex,   polyamid  33 x 2 dtex vysoce roztažný, 

Lýtko, chodidlo: 14,5 tex x 2 bavlna,  

elastická jádrová příze , elastan 22 + polyamid 78 x1 dtex 

Lem: 14,5 tex x 2 bavlna, elastická jádrová příze , elastan 22 + 

polyamid 78 x1 dtex, elastická jádrová příze, elastan 130 + 

polyamid 78 x 1 dtex,   

Pata, špice: 14,5 tex x 2 bavlna, 

elastická jádrová příze , elastan 22 + polyamid 78 x1 dtex, 

polyamid  33 x 2 dtex vysoce roztažný 

Barva: černá Pantone 19-4006 TPX  

Antibakteriální  úprava letních ponožek je provedena metodou aviváže v roztoku.  

(např. AEGIS Sanitizer) 

5. Šití 



 

 

K uzavření špice ponožky je použito účelového šicího automatu s řetízkovým stehem. Začátek 

a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím nejméně 10 mm dlouhým. 

Předepsaný počet stehů na 10 mm při strojovém šití je +5/-1 steh. 

6. Značení  

Každý pár ponožek se označuje papírovou etiketou, kterou se ponožky v lemu spojí a na 

etiketě jsou uvedeny údaje:    -     identifikace výrobce 

- název výrobku 

- velikost 

- materiálové složení 

- symboly údržby - rok výroby 

 
Symboly údržby: 

7. Balení pro přepravu a skladování 

Každý pár ponožek je spojen papírovou etiketou. 5 párů ponožek v PE sáčku (balíček). Pro 

přepravu a skladování se balíčky ponožek vkládají do kartonu, na kterém je uvedena:     

- identifikace výrobce 

- název výrobku 

- velikost 

- počet párů v kartonu 

- celková váha v kg 

  rok výroby 

8. Tabulka kontrolních rozměrů 

Velikost   26 27 28 29 30 31 32 33 

Míry: Lýtko + 

lem 

260 260 270 270 270 280 280 280 

(v mm) chodidlo 250 260 270 280 290 300 310 320 

 lem 50 50 50 50 50 50 50 50 

Tolerance          délka lýtka, chodidla 

+/- 5% 

    

9. Technický nákres 



 

 

 

A - délka lýtka + lem 

B - délka chodidlaC - délka lemu 

10. Zkušební metody 

Laboratorní parametry a požadavky na kvalitu výrobku 
Zkušební norma  Parametr Požadovaná 

hodnota  
Dle interního zkušebního 

předpisu 
Stanovení hmotnosti jednoho páru  43 g +/- 7% 

akreditované laboratoře 

(např. T-10-44) 
 (velikost  č. 29)  

ČSN EN ISO 5077 Stanovení změn rozměrů po 1x  praní 

a sušení 
+/- 6% 

ČSN EN ISO 6330 při teplotě 40°C, postup 4N, způsob 

sušení C 
 

ČSN EN 13770 Stanovení odolnosti proti oděru 

metodou Martindale metoda 1, zátěž 

na vzorek tzn. 12 kPa 

Min. 10000 otáček 

ČSN EN ISO 105-C06 Stanovení stálobarevnosti při teplotě 

40°C 
Min. 4/4 

ČSN EN ISO 105-E04 Stanovení stálobarevnosti v potu, 

požadavek na zapouštění do 

doprovodných tkanin pro pot 

kyselý/alkalický 

Min. 3-4/3-4 



 

 

ČSN EN ISO 105-X12 Stanovení stálobarevnosti v 

otěru, požadavek na zapouštění 

do doprovodných tkanin při otěru 

za sucha/za mokra 

Min. 3-4/3-4 

Požadavky na zdravotní nezávadnost výrobku 

Zkušební norma  Parametr Požadovaná 

hodnota  
ČSN EN ISO 14184-1 Obsah volného formaldehydu (mg.kg-1)  max. 75 

ČSN EN ISO 3071 pH vodného výluhu 4,5 – 7,5 

 Migrace prvků    

(mg.kg-1) - arsen max. 1,0 

 - olovo max. 1,0 

Metodou  ICP-MS - kadmium max. 0,1 
(např. ČSN EN ISO 105-E04) - rtuť max. 0,02 

 - celkový chrom max. 2,0 

 - kobalt max. 4,0 

 - měď max. 50,0 

 - nikl max. 4,0 

ČSN 62 1156 Obsah anilinhydrochloridu max.0,05 

  



 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VÝROBKU 
3. Ponožky ke stejnokroji celoroční polofroté, barva černá 

1. Všeobecné informace 

Nedílnou součástí TS je oboustranně schválený referenční vzorek. 

2. Určení a popis výrobku 

Ponožky jsou polofroté jednobarevné se zesílenou patou a špicí mají antibakteriální úpravu a 

jsou ze směsové příze bavlna, polypropylen, polyamid, elastan. 

3. Technické požadavky 

Jedná se o standardní ponožky směsového úpletu bavlna/polypropylen/polyamid/elastan 

vyráběné na okrouhlém maloprůměrovém jednoválcovém pletacím stroji o průměru válce 3 

3/4“ a 3 ½“  počtu jehel 168  resp. 156, dokončené šicím automatem s řetízkovým  stehem. 

Ponožka je jednobarevná, chodidlová část úpletu je v plyšové vazbě (polofroté). Nártová část 

je v hladké jednolícní vazbě a odlehčená ventilační mřížkou. Obvod chodidlové části ponožky 

je opatřen ve střední části pružnou žebrovou pleteninou 3 : 1 v šířce 25 mm. Lýtková část je 

tvořena pružnou zátažnou jednolícní žebrovou vazbou 3 : 1 v celém obvodu a zakončena 

převěšeným lemem. 

4. Použitý materiál 

MATERIÁLOVÝ  LIST 

 Výrobek:  Ponožky ke stejnokroji celoroční polofroté 

Materiálové složení: 84 % bavlna 

10 % polypropylen (Siltex s ionty stříbra) 

  4 % polyamid 

  2 % elastan 

Použitý materiál: Směsový úplet bavlna/ polypropylen/polyamid/ elastan, 

bavlna  29,5 tex x 1, 

elastická jádrová příze , elastan 22 + polypropylen Siltex 72 x1 

dtex, 

elastická jádrová příze, elastan 130 + polyamid 78 x 1 dtex,   

polyamid  33 x 2 dtex vysoce roztažný, 

Lýtko, chodidlo: 
bavlna  29,5 tex x 1, 

elastická jádrová příze , elastan 22 + polypropylen Siltex 72 x1 

dtex, 

elastická jádrová příze, elastan 130 + polyamid 78 x 1 dtex   

Lem: bavlna  29,5 tex x 1, 

elastická jádrová příze , elastan 22 + polypropylen Siltex 72 x1 

dtex 

elastická jádrová příze, elastan 130 + polyamid 78 x 1 dtex    



 

 

 Pata, špice: bavlna  29,5 tex x 1, 

elastická jádrová příze , elastan 22 + polypropylen Siltex 72 

x1 dtex polyamid  33 x 2 dtex vysoce roztažný 

 Barva: černá, Pantone 19-4006 TPX  

Antibakteriální  úprava zimních froté ponožek je zajištěna přidáním materiálu 

"Polypropylen - Prolen Siltex" s ionty stříbra. 

5. Šití 

K uzavření špice ponožky je použito účelového šicího automatu s řetízkovým stehem. Začátek 

a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím nejméně 10 mm dlouhým. 

Předepsaný počet stehů na 10 mm při strojovém šití je +5/-1 steh. 

6. Značení  

Každý pár ponožek se označuje papírovou etiketou, kterou se ponožky v lemu spojí a na 

etiketě jsou uvedeny údaje:    -     identifikace výrobce 

- název výrobku 

- velikost 

- materiálové složení 

- symboly údržby 

- rok výroby 

Symboly údržby: 

 

7. Balení pro přepravu a skladování 

Každý pár ponožek je spojen papírovou etiketou. 5 párů ponožek v PE sáčku (balíček). Pro 

přepravu a skladování se balíčky ponožek vkládají do kartonu, na kterém je uvedena:     

- identifikace výrobce 

- název výrobku 

- velikost 

- počet párů v kartonu 

- celková váha v kg 

- rok výroby 

8. Tabulka kontrolních rozměrů 

Velikost   24-25 26-27 28-29 30-31 32-33 34-35 

Míry: Lýtko + 

lem 

200 220 230 250 270 290 

(v mm) chodidlo 210 230 250 270 290 310 

 lem 20 20 20 20 20 20 



 

 

Tolerance          délka lýtka, chodidla +/- 

5% 
   

Ponožky obsahují vysoké procento elastanu, který se nachází v celém úpletu ponožek. 

Rozměry po zpracování ponožek jsou z důvodu vysoké pružnosti odlišné než u klasických 

směsových úpletů. 

9. Technický nákres 

 
A - délka lýtka + lem 

B - délka chodidlaC - délka lemu 

10. Zkušební metody 

Laboratorní parametry a požadavky na kvalitu výrobku 
Zkušební norma  Parametr Požadovaná 

hodnota  
Dle interního zkušebního 

předpisu 
Stanovení hmotnosti jednoho páru  46 g +/- 7% 

akreditované laboratoře (např. 

T-10-44) 
 (velikost  č. 28-29)  

ČSN EN ISO 5077 Stanovení změn rozměrů po 1x  praní a 

sušení 
+/- 6% 

ČSN EN ISO 6330 při teplotě 40°C, postup 4N, způsob 

sušení C 
 

ČSN EN 13770 Stanovení odolnosti proti oděru metodou 

Martindale metoda 1, zátěž na vzorek 

tzn. 12 kPa 

Min. 10000 otáček 



 

 

ČSN EN ISO 105-C06 Stanovení stálobarevnosti při teplotě 

40°C 
Min. 4/4 

ČSN EN ISO 105-E04 Stanovení stálobarevnosti v potu, 

požadavek na zapouštění do 

doprovodných tkanin pro pot 

kyselý/alkalický 

Min. 3-4/3-4 

ČSN EN ISO 105-X12 Stanovení stálobarevnosti v otěru, 

požadavek na zapouštění do 

doprovodných tkanin při otěru za 

sucha/za mokra 

Min. 3-4/3-4 

Požadavky na zdravotní nezávadnost výrobku 

Zkušební norma  Parametr Požadovaná 

hodnota  
ČSN EN ISO 14184-1 Obsah volného formaldehydu (mg.kg-1)  max. 75 

ČSN EN ISO 3071 pH vodného výluhu 4,5 – 7,5 

 Migrace prvků    

(mg.kg-1) - arsen max. 1,0 

 - olovo max. 1,0 

Metodou  ICP-MS - kadmium max. 0,1 

(např. ČSN EN ISO 105-E04) - rtuť max. 0,02 

 - celkový chrom max. 2,0 

 - kobalt max. 4,0 

 - měď max. 50,0 

 - nikl max. 4,0 

ČSN 62 1156 Obsah anilinhydrochloridu max.0,05 

  



 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VÝROBKU 
4. Ponožky ke stejnokroji zimní froté, barva černá 

1. Všeobecné informace 

Nedílnou součástí TS je oboustranně schválený referenční vzorek. 

2. Určení a popis výrobku 

Ponožky jsou froté jednobarevné se zesílenou patou a špicí mají antibakteriální úpravu a jsou 

ze směsové příze bavlna, polypropylen, polyamid, elastan. 

3. Technické požadavky 

Jedná se o standardní ponožky směsového úpletu bavlna/polypropylen/polyamid/elastan 

vyráběné na okrouhlém maloprůměrovém jednoválcovém pletacím stroji o průměru válce 

3 3/4“ a 3 ½“  počtu jehel 168  resp. 156, dokončené šicím automatem s řetízkovým  

stehem. Ponožka je standardní bavlněná, kde lýtková část, nárt a chodidlo jsou z 

jednolícního plyšového úpletu. V boční části ponožky je oboustranně odlehčená ventilační 

pletenina. Na kotníku a v nártu je vložena speciální konstrukce stažení, která anatomicky 

tvaruje ponožky a brání jejich posuvu. Lýtková část je tvořena pružným převěšeným dvojitým 

lemem. Pata a špice je klasického typu s pravidelnou újímkou. 

4. Použitý materiál 

MATERIÁLOVÝ  LIST 

 Výrobek:  Ponožky ke stejnokroji zimní froté 

Materiálové složení: 87 % bavlna 

10 % polypropylen (Siltex s ionty stříbra) 

1,5 % polyamid 

1,5% elastan 

Použitý materiál: Směsový úplet bavlna/ polypropylen/polyamid/ elastan, 

bavlna  29,5 tex x 1, 

elastická jádrová příze , elastan 22 + polypropylen Siltex 72 x1 

dtex, 

elastická jádrová příze, elastan 130 + polyamid 78 x 1 dtex,   

polyamid  33 x 2 dtex vysoce roztažný, 

Lýtko, chodidlo: bavlna  29,5 tex x 1, 

elastická jádrová příze , elastan 22 + polypropylen Siltex 72 x1 

dtex, 

elastická jádrová příze, elastan 130 + polyamid 78 x 1 dtex,   

Lem: bavlna  29,5 tex x 1, 

elastická jádrová příze , elastan 22 + polypropylen Siltex 72 x1 

dtex, 

elastická jádrová příze, elastan 130 + polyamid 78 x 1 dtex,   



 

 

Pata, špice: bavlna  29,5 tex x 1, 

elastická jádrová příze , elastan 22 + polypropylen Siltex 72 

x1 dtex, polyamid  33 x 2 dtex vysoce roztažný, 

 Barva: černá, Pantone 19-4006 TPX  

Antibakteriální  úprava zimních froté ponožek je zajištěna přidáním materiálu 

"Polypropylen - Prolen Siltex" s ionty stříbra. 

5. Šití 

K uzavření špice ponožky je použito účelového šicího automatu s řetízkovým stehem. Začátek 

a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím nejméně 10 mm dlouhým. 

Předepsaný počet stehů na 10 mm při strojovém šití je +5/-1 steh. 

6. Značení  

Každý pár ponožek se označuje papírovou etiketou, kterou se ponožky v lemu spojí a na 

etiketě jsou uvedeny údaje:    -     identifikace výrobce 

- název výrobku 

- velikost 

- materiálové složení 

- symboly údržby 

- rok výroby 

Symboly údržby: 

 

7. Balení pro přepravu a skladování 

Každý pár ponožek je spojen papírovou etiketou. 5 párů ponožek v PE sáčku (balíček). Pro 

přepravu a skladování se balíčky ponožek vkládají do kartonu, na kterém je uvedena:     

- identifikace výrobce 

- název výrobku 

- velikost 

- počet párů v kartonu 

- celková váha v kg 

  rok výroby 

8. Tabulka kontrolních rozměrů 

Velikost   24-25 26-27 28-29 30-31 32-33 34-35 

Míry: Lýtko + lem 230 240 250 260 270 290 

(v mm) chodidlo 210 230 250 270 290 310 

 lem 25 25 25 25 25 25 

Tolerance          délka lýtka, chodidla +/- 5%    



 

 

Ponožky obsahují vysoké procento elastanu, který se nachází v celém úpletu ponožek. 

Rozměry po zpracování ponožek jsou z důvodu vysoké pružnosti odlišné než u klasických 

směsových úpletů. 

9. Technický nákres 

 

A - délka lýtka + lem 

B - délka chodidla 

C - délka lemu 

10. Zkušební metody 

Laboratorní parametry a požadavky na kvalitu výrobku 



 

 

Zkušební norma  Parametr Požadovaná 

hodnota  
Dle interního zkušebního 

předpisu 
Stanovení hmotnosti jednoho páru  65 g +/- 7% 

akreditované laboratoře 

(např. T-10-44) 
 (velikost  č. 28-29)  

ČSN EN ISO 5077 Stanovení změn rozměrů po 1x  praní a 

sušení 
+/- 6% 

ČSN EN ISO 6330 při teplotě 40°C, postup 4N, způsob 

sušení C 
 

ČSN EN 13770 Stanovení odolnosti proti oděru 

metodou Martindale metoda 1, zátěž na 

vzorek tzn. 12 kPa 

Min. 10000 otáček 

ČSN EN ISO 105-C06 Stanovení stálobarevnosti při teplotě 

40°C 
Min. 4/4 

ČSN EN ISO 105-E04 Stanovení stálobarevnosti v potu, 

požadavek na zapouštění do 

doprovodných tkanin pro pot 

kyselý/alkalický 

Min. 3-4/3-4 

ČSN EN ISO 105-X12 Stanovení stálobarevnosti v 

otěru, požadavek na zapouštění 

do doprovodných tkanin při otěru 

za sucha/za mokra 

Min. 3-4/3-4 

Požadavky na zdravotní nezávadnost výrobku 

Zkušební norma  Parametr Požadovaná 

hodnota  

ČSN EN ISO 14184-1 Obsah volného formaldehydu (mg.kg-1)  max. 75 

ČSN EN ISO 3071 pH vodného výluhu 4,5 – 7,5 

 Migrace prvků    

(mg.kg-1) - arsen max. 1,0 

 - olovo max. 1,0 

Metodou  ICP-MS - kadmium max. 0,1 

(např. ČSN EN ISO 105-E04) - rtuť max. 0,02 

 - celkový chrom max. 2,0 

 - kobalt max. 4,0 

 - měď max. 50,0 

 - nikl max. 4,0 

ČSN 62 1156 Obsah anilinhydrochloridu max.0,05 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VÝROBKU 
5. Ponožky ke stejnokroji zimní, barva antracit 

1. Všeobecné informace 

Nedílnou součástí TS je oboustranně schválený referenční vzorek. 

2. Určení a popis výrobku 



 

 

Ponožky hladké jednobarevné se zesílenou patou a špicí mají antibakteriální úpravu a jsou ze 

směsové příze viskóza, vlna, polyester, elastan. 

3. Technické požadavky 

Jedná se o standardní ponožky směsového úpletu viskóza, vlna, polyester, elastan vyráběné na 

okrouhlém maloprůměrovém dvouválcovém pletacím stroji o průměru válce 4“  počtu jehel  

84, dokončené šicím automatem s řetízkovým  stehem. Ponožka je jednobarevná, chodidlová 

část úpletu je hladká, nártová a lýtková část jsou žebrované v poměru 1 : 1. Pata ponožek je 

tvarovaná švem. Horní lýtková část je ukončena jednoduchým lemem s několika řádky 

elastanu. 

4. Použitý materiál 

MATERIÁLOVÝ  LIST 

 Výrobek:  Ponožky ke stejnokroji zimní, barva antracit    

Materiálové složení: 60% viskóza 

20 % vlna 

10% polyester 

10% elastan 

Použitý materiál: Směsový úplet viskóza, vlna, polyester, elastan, skaná 

příze viskóza/vlna/polyester 100 tex x 2, elastická jádrová 

příze, polyester 84 x 1 dtex + elastan 22, elastická jádrová 

příze, elastan 130 + polyamid 78 x 1 dtex, polyamid  33 x 

2 dtex vysoce roztažný, 

  Lýtko, chodidlo: skaná příze viskóza/vlna/polyester 100 tex x 2, 

elastická jádrová příze, polyester 84 x 1 dtex + elastan 22, 

Lem: dtto., elastan 130 + polyamid 78 x 1 dtex, 

Pata, špice: skaná příze viskóza/vlna/polyester 100 tex x 2, 

elastická jádrová příze, polyester 84 x 1 dtex + elastan 22, 

polyamid  33 x 2 dtex vysoce roztažný, 

Barva: šedá antracit,  Pantone 19-5708 TCX  

Antibakteriální  úprava  je zaručena použitím vlněné příze ve směsovém úpletu. 

5. Šití 

K uzavření špice ponožky je použito účelového šicího automatu s řetízkovým stehem. Začátek 

a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím nejméně 10 mm dlouhým. 

Předepsaný počet stehů na 10 mm při strojovém šití je +5/-1 steh. 

6. Značení  

Každý pár ponožek se označuje papírovou etiketou, kterou se ponožky v lemu spojí a na 

etiketě jsou uvedeny údaje:    -     identifikace výrobce 



 

 

- název výrobku 

- velikost 

- materiálové složení - ošetřovací symboly 

- rok výroby 

Symboly údržby: 

 

7. Balení pro přepravu a skladování 

Každý pár ponožek je spojen papírovou etiketou. 5 párů ponožek v PE sáčku (balíček). Pro 

přepravu a skladování se balíčky ponožek vkládají do kartonu, na kterém je uvedena:     

- identifikace výrobce 

- název výrobku 

- velikost 

- počet párů v kartonu 

- celková váha v kg - rok výroby 

8. Tabulka kontrolních rozměrů 

Velikost   26 27 28 29 30 31 32 33 

Míry: Lýtko + 

lem 

280 290 300 310 320 330 340 350 

(v mm) chodidlo 260 270 280 290 300 310 320 330 

 lem 50 50 50 50 50 50 50 50 

Tolerance          délka lýtka, chodidla +/- 

5% 

    

9. technický nákres 

A – délka lýtka 

B -  délka chodidla 

C -  délka lemu 



 

 

 
10. Zkušební metody 

Laboratorní parametry a požadavky na 

kvalitu výrobku 
Zkušební norma  Parametr Požadovaná 

hodnota  
Dle interního zkušebního 

předpisu 
Stanovení hmotnosti jednoho páru  123 g +/- 7% 

akreditované laboratoře (např. 

T-10-44) 
 (velikost  č. 29)  

ČSN EN ISO 5077 Stanovení změn rozměrů po 1x  praní a 

sušení 
+/- 6% 

ČSN EN ISO 6330 při teplotě 30°C, postup 3N, způsob 

sušení C 
 

ČSN EN 13770 Stanovení odolnosti proti oděru metodou 

Martindale metoda 1, zátěž na vzorek 

tzn. 12 kPa 

Min. 10000 otáček 

ČSN EN ISO 105-C06 Stanovení stálobarevnosti při teplotě 

30°C 
Min. 4/4 

ČSN EN ISO 105-E04 Stanovení stálobarevnosti v potu, 

požadavek na zapouštění do 

doprovodných tkanin pro pot 

kyselý/alkalický 

Min. 3-4/3-4 



 

 

ČSN EN ISO 105-X12 Stanovení stálobarevnosti v otěru, 

požadavek na zapouštění do 

doprovodných tkanin při otěru za 

sucha/za mokra 

Min. 3-4/3-4 

Požadavky na zdravotní nezávadnost výrobku 

Zkušební norma  Parametr Požadovaná 

hodnota  

ČSN EN ISO 14184-1 Obsah volného formaldehydu (mg.kg-

1)  
max. 75 

ČSN EN ISO 3071 pH vodného výluhu 4,5 – 7,5 

 Migrace prvků    

(mg.kg-1) - arsen max. 1,0 

 - olovo max. 1,0 

Metodou  ICP-MS - kadmium max. 0,1 

(např. ČSN EN ISO 105-E04) - rtuť max. 0,02 

 - celkový chrom max. 2,0 

 - kobalt max. 4,0 

 - měď max. 50,0 

 - nikl max. 4,0 

ČSN 62 1156 Obsah anilinhydrochloridu max.0,05 

  



 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VÝROBKU 
6. Ponožky pracovní letní, barva tmavá šedá 

1. Všeobecné informace 

Nedílnou součástí TS je oboustranně schválený referenční vzorek. 

2. Určení a popis výrobku 

Ponožky hladké jednobarevné se zesílenou patou a špicí,  jsou vyrobeny ze směsové příze 

bavlna, polyamid, elastan. 

3. Technické požadavky 

Jedná se o standardní ponožky směsového úpletu bavlna/polyamid/elastan vyráběné na 

okrouhlém maloprůměrovém dvouválcovém pletacím stroji o průměru válce 3 3/4“ a 3 ½“  

počtu jehel 168  resp. 156, dokončené šicím automatem s řetízkovým  stehem. Ponožka je 

jednobarevná chodidlová část úpletu je hladká, nártová  a lýtková část jsou žebrované v 

poměru 3 : 1. Pata ponožek je tvarovaná švem. Horní lýtková část je ukončena jednoduchým 

lemem.  

4. Použitý materiál 

MATERIÁLOVÝ  LIST 

 Výrobek:  Ponožky pracovní letní, barva tmavá šedá    

Materiálové složení: 80 % bavlna 

18 % polyamid 

  2 % elastan 

Použitý materiál: Směsový úplet bavlna/polyamid, 

bavlna 29,5 x 1 tex, polyamid  PA 6, 78 x 2 dtex polyamid 

vysoce roztažný, elastická jádrová příze, elastan 130  + 

polyamid 78 x1 dtex, polyamid 33 x 2 dtex vysoce 

roztažný, 

Lýtko, chodidlo: 
bavlna 29,5 x 1 tex, 

polyamid  PA 6, 78 x 2 dtex polyamid vysoce roztažný, 

Lem:  
dtto., elastická jádrová příze, elastan 130 + polyamid 78 x1 

dtex, 

Pata, špice: bavlna 29,5 x 1 tex, 

polyamid  PA 6, 78 x 2 dtex polyamid vysoce roztažný, 

polyamid 33 x 2 dtex vysoce roztažný, 

Barva: šedá Pantone 19-0405 TPX 

5. Šití 



 

 

K uzavření špice ponožky je použito účelového šicího automatu s řetízkovým stehem. Začátek 

a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím nejméně 10 mm dlouhým. 

Předepsaný počet stehů na 10 mm při strojovém šití je +5/-1 steh. 

6. Značení  

Každý pár ponožek se označuje papírovou etiketou, kterou se ponožky v lemu spojí a na 

etiketě jsou uvedeny údaje:    -     identifikace výrobce 

- název výrobku 

- velikost 

- materiálové složení 

- symboly údržby - rok výroby 

 
Symboly údržby: 

7. Balení pro přepravu a skladování 

Každý pár ponožek je spojen papírovou etiketou. 5 párů ponožek v PE sáčku (balíček). Pro 

přepravu a skladování se balíčky ponožek vkládají do kartonu, na kterém je uvedena:     

- identifikace výrobce 

- název výrobku 

- velikost 

- počet párů v kartonu 

- celková váha v kg  rok výroby 

8. Tabulka kontrolních rozměrů 

Velikost   26 27 28 29 30 31 32 33 

Míry: Lýtko + 

lem 

260 260 270 270 270 280 280 280 

(v mm) chodidlo 250 260 270 280 290 300 310 320 

 lem 50 50 50 50 50 50 50 50 

Tolerance          délka lýtka, chodidla 

+/- 5% 

    

9. Technický nákres 



 

 

 
A - délka lýtka + lem 

B - délka chodidlaC - délka lemu  

10. Zkušební metody 

Laboratorní parametry a požadavky na 

kvalitu výrobku 
Zkušební norma  Parametr Požadovaná 

hodnota  
Dle interního zkušebního 

předpisu 
Stanovení hmotnosti jednoho páru  36 g +/- 7% 

akreditované laboratoře (např. 

T-10-44) 
 (velikost  č. 29)  

ČSN EN ISO 5077 Stanovení změn rozměrů po 1x  praní a 

sušení 
+/- 6% 

ČSN EN ISO 6330 při teplotě 40°C, postup 4N, způsob 

sušení C 
 

ČSN EN 13770 Stanovení odolnosti proti oděru 

metodou Martindale metoda 1, zátěž na 

vzorek tzn. 12 kPa 

Min. 10000 otáček 

ČSN EN ISO 105-C06 Stanovení stálobarevnosti při teplotě 

40°C 
Min. 4/4 

ČSN EN ISO 105-E04 Stanovení stálobarevnosti v potu, 

požadavek na zapouštění do 

doprovodných tkanin pro pot 

Min. 3-4/3-4 



 

 

kyselý/alkalický 

ČSN EN ISO 105-X12 Stanovení stálobarevnosti v otěru, 

požadavek na zapouštění do 

doprovodných tkanin při otěru za 

sucha/za mokra 

Min. 3-4/3-4 

Požadavky na zdravotní nezávadnost výrobku 

Zkušební norma  Parametr Požadovaná hodnota  

ČSN EN ISO 14184-1 Obsah volného formaldehydu (mg.kg-1)  max. 75 
ČSN EN ISO 3071 pH vodného výluhu 4,5 – 7,5 

 Migrace prvků    

(mg.kg-1) - arsen max. 1,0 

 - olovo max. 1,0 

Metodou  ICP-MS - kadmium max. 0,1 
(např. ČSN EN ISO 105-E04) - rtuť max. 0,02 

 - celkový chrom max. 2,0 

 - kobalt max. 4,0 

 - měď max. 50,0 

 - nikl max. 4,0 

ČSN 62 1156 Obsah anilinhydrochloridu max.0,05 

  



 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VÝROBKU 
7. Ponožky pracovní zimní, barva tmavá šedá 

1. Všeobecné informace 

Nedílnou součástí TS je oboustranně schválený referenční vzorek. 

2. Určení a popis výrobku 

Ponožky hladké jednobarevné se zesílenou patou a špicí mají antibakteriální úpravu a jsou ze 

směsové příze bavlna, polyester, polypropylen, elastan. 

3. Technické požadavky 

Jedná se o standardní ponožky směsového úpletu, vyráběné na jednoválcovém okrouhlém 

maloprůměrovém pletacím stroji o průměru válce 4“, počtu jehel 120, dokončené šicím 

automatem s řetízkovým  stehem. Ponožka je standardní pletenina, v nártové a chodidlové 

části v plyšové vazbě /froté/. Lýtková část je v žebrovém úpletu v poměru 3 : 1, pata a špice 

ponožek jsou vystřihované. Lýtková část  je ukončena dvojitým lemem.  

4. Použitý materiál 

MATERIÁLOVÝ  LIST 

 Výrobek:  Ponožky pracovní zimní, barva tmavá šedá    

Materiálové složení: 59 % bavlna 

20 % polyester 

16 % polypropylen Siltex 

  5 % elastan 

Použitý materiál: 

  

Směsový úplet 

bavlna/polyester/polypropylen/elastan 

bavlna/polyester  50 x 1 tex polypropylen Siltex 72 x 

2 dtex 

elastická jádrová příze, elastan 90 + polyester 84 dtex x 2 

polyamid 33 x 2 dtex vysoce roztažný 

Lýtko, chodidlo: bavlna/polyester  50 x 1 tex, 

polypropylen Siltex 72 dtex x 2, 

elastická jádrová příze, elastan 90 + polyester 84 dtex x 2, 

Lem:  
dtto., elastická jádrová příze, elastan 90 + polyester 84 dtex x 

2, 

Pata, špice: bavlna/polyester  50 x 1 tex 

polypropylen Siltex 72 dtex x 2 

polyamid 33 x 2 dtex vysoce roztažný 

Barva: tmavá šedá Pantone 19-5708 TCX   

Antibakteriální  úprava zimních froté ponožek je zajištěna přidáním materiálu 

"Polypropylen - Prolen Siltex" s ionty stříbra. 



 

 

5. Šití 

K uzavření špice ponožky je použito účelového šicího automatu s řetízkovým stehem. Začátek 

a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím nejméně 10 mm dlouhým. 

Předepsaný počet stehů na 10 mm při strojovém šití je +5/-1 steh. 

6. Značení  

Každý pár ponožek se označuje papírovou etiketou, kterou se ponožky v lemu spojí a na 

etiketě jsou uvedeny údaje:    -     identifikace výrobce 

- název výrobku 

- velikost 

- materiálové složení 

- symboly údržby 

- rok výroby 

Symboly údržby: 

 

7. Balení pro přepravu a skladování 

Každý pár ponožek je spojen papírovou etiketou. 5 párů ponožek v PE sáčku (balíček). Pro 

přepravu a skladování se balíčky ponožek vkládají do kartonu, na kterém je uvedena:     

- identifikace výrobce 

- název výrobku 

- velikost 

- počet párů v kartonu 

- celková váha v kg - rok výroby 

8. Tabulka kontrolních rozměrů 

Velikost:   22-23 24-

25 

26-27 28-29 30-31 32-33 

Míry:         lem 20 20 20 20 20 20 

v mm 

Lýtko+lem 240 240 270 270 290 290 

chodidlo 240 260 270 290 300 310 

Tolerance: 

Délka lýtka +/- 5 

Délka chodidla +/- 5       

9. Technický nákres 



 

 

 

A - délka lýtka + lem 

B - délka chodidlaC - délka lemu 

10. Zkušební metody 

Laboratorní parametry a požadavky na kvalitu výrobku 
Zkušební norma  Parametr Požadovaná 

hodnota  
Dle interního zkušebního 

předpisu 
Stanovení hmotnosti jednoho páru  64 g +/- 7% 

akreditované laboratoře (např. 

T-10-44) 
 (velikost  č. 28-29)  

ČSN EN ISO 5077 Stanovení změn rozměrů po 1x  praní a 

sušení 
+/- 6% 

ČSN EN ISO 6330 při teplotě 40°C, postup 4N, způsob 

sušení C 
 

ČSN EN 13770 Stanovení odolnosti proti oděru metodou 

Martindale metoda 1, zátěž na vzorek 

tzn. 12 kPa 

Min. 10000 otáček 

ČSN EN ISO 105-C06 Stanovení stálobarevnosti při teplotě 

40°C 
Min. 4/4 

ČSN EN ISO 105-E04 Stanovení stálobarevnosti v potu, 

požadavek na zapouštění do 

doprovodných tkanin pro pot 

kyselý/alkalický 

Min. 3-4/3-4 



 

 

ČSN EN ISO 105-X12 Stanovení stálobarevnosti v otěru, 

požadavek na zapouštění do 

doprovodných tkanin při otěru za 

sucha/za mokra 

Min. 3-4/3-4 

Požadavky na zdravotní nezávadnost výrobku 

Zkušební norma  Parametr Požadovaná 

hodnota  

ČSN EN ISO 14184-1 Obsah volného formaldehydu (mg.kg-1)  max. 75 

ČSN EN ISO 3071 pH vodného výluhu 4,5 – 7,5 

 Migrace prvků    

(mg.kg-1) - arsen max. 1,0 

 - olovo max. 1,0 

Metodou  ICP-MS - kadmium max. 0,1 

(např. ČSN EN ISO 105-E04) - rtuť max. 0,02 

 - celkový chrom max. 2,0 

 - kobalt max. 4,0 

 - měď max. 50,0 

 - nikl max. 4,0 

ČSN 62 1156 Obsah anilinhydrochloridu max.0,05 

 


